INDICAÇÃO 065/2012

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Indico ao Senhor Prefeito, para

que junto a Secretaria competente providencie a
sinalização de faixa de pedestre e rebaixamento das
calçadas na Rua Santo Antônio, em frente ao
Supermercado Adri e em frente ao Banco do Brasil,
agência nº 2446-5.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se o
pedido tendo em vista que essa sinalização visa prevenir
acidentes, pois se trata de locais de grande movimento de
pessoas e veículos, portanto faz se necessário a sinalização
dessa faixa de pedestres o mais rápido possível.

Senhor Prefeito, o rebaixamento
das calçadas visar dar mais acessibilidade às pessoas com
Necessidades Especiais e às pessoas de mais idade, que tem
dificuldade ao transitar por esses locais.

Portanto, Certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2012.

Luiz Antonio Brisola
Vereador